Terebentina ē gumi arboris: que vocat terebith
 et ipsa vocatur ab Aliicenna glucien albotin: sed aliquo
 leguminosum: sed falso: et sapimus. l.l. botum.
 Terrebabin i.mana cōfecta.
 Terachbit i.hypoquisticos.
 Tergia eculi i.vngula oculi.
 Tergia idem qd supra.
 Tegula quid est. l.l. cosef.
 Tergia grece: latine frigolicus
 Teteranus. i.spalitus tenens rotum.
 Tenthulus. i.serpens. Telub. i.tinea.
 Terra armeni i.lutum armenum.
 Terra rubra idem qd supra.
 Testudo est quoddam aīal parvum cum testa du-
 ra suis horribile ad videndum: qd oībns est notū:
 cuius virtutes inuenies i littera latamie.
 Lepor i.lo:por.
 Terra munda. i.cretica et sanguina satis
 Terra figuli idem qd supra.
 Terentellum. i.trapanum. Ternapini. i.sinapis alba.
 Teridone. i.perforationes ac si fieret cuī terebello
 Tess. ra interpretatur quatuor: i de tyriaca dantes
 seron: qd sit de quatuor speciebus.
 Tetas interpretatur quatuor: inde tetracanth. i.fe-
 bris quartana: et tetrapharmacum et similia.
 Terapentica. i.curativa. Teregenfia. i.enya.
 Temicumoleo. i.chimolea. i.cnealemo. i.argilla
 Teretate i.pix liquida.
 Tersicie. i.gummi ruta sanguistris.
 Tell est quoddam genus piscis.
 Tefis. i.tameriscus. Teangi. i.anis.
 Teggie. i.gummi ruta agrestis.
 Tenteria. i.camedreos. Tenta. i.stellatum.
 Teles. i.vlmus sed falso: immo est arbor: que vo-
 carur tela.
 Termimum i.vrtica.
 Tetrapharmacum quid est. l.l. letras.
 Tetraceos quid est: lege qd supra.

Lapi.678.

Tereniabin. quidam dicunt
 qd est manā: sed
 falso: immo est vt mel album habens
 saporem. **Sera.** lib.aggre.ca. tereniabin. Te-
 mante. reniabin. i.mel ro. unde ē res
 cadens de celo: et assimilatur mellis granuloso: et ag-
 gregato grossis graniculis: est nominatum mel
 roxi: et plurimum cadit super arbores que sunt i
 terra corasceni et i oriente: que arbores hnt folia et
 spinas virides et flores rubeos: et non faciunt fru-
 citum: et cadit in castella super summitates palma-
 rum: et virtus eius ē equalis mollificatio vtris.
 et ē humectina pectoris: et conuenit calidio natura
 liter: et proprie qui soluitur in aqua iunbaruz: et pen-
 noz: et est ex eo melius album et noui: et doles ei
 ab auncis. x. vsg ad. xx. aureos. Et idez aunc. Abir.
 Sed at iſflammationem febrium calidaram. et au-
 fert situm: et mollit ventre' mollificatio mediocri.
 et educit cholera cum facilitate: et melius ex eo ē
 album nouum.

Lapi.679.

Et arab. vel assies sine terf. lati. pir.
 Sciendum qd pix sit ex arbore ligni
 aryn: et est arbor Icerbin ul' deda:
 et est cedrus vel pinus masculinus: cuius

fructus dicuntur coni. est ex ea bn. et sic.
Sera. libo aggregatio. cap. test. auctoritate
 Dias. et bn. colligit ex arboreis ligni
 arin: id est masculi pinii: et profert fructum parvum.
 et ex eo sit lumen: ut appareat in littera cinobat. Et
 melior ex ea est alba splendens leuis et munda.

Gal. viij. simp. phar. cap. pix b3 translationē
 greca. Pix que quidez siccata siccata et ea
 lesfacit b3 tertiam abstanniam a commensuratis: et
 plus siccata nata est qd calefacere: que liquida ecō
 trario calefacit plusq siccet. b3 autem quia subtili-
 um parvum: quo astomaticos et empicos innat. et b3
 quidez quid digestum et diaforeticum: sicut et se-
 cundum gustum subamarum quid et acre. ita aut
 et leprosos vngues educunt mixte cum cera et em-
 petigines expurgant. digerunt autem duros et in-
 digestos humores oīcū ponuntur i cataplasmis
 tibus: fortior vero ad oīa talia est que liquida: du-
 ra vero pix ad hec quidem peior est: ad consolida-
 tionem autem vulnerum magis idonea. palam er-
 go ex his est quoniam quid copiosum humidita-
 tis calide commixtum est pici liquide. piseleum. i.
 oleus pici fit ex pice humida quando coquitur.
 et est quedam ex ea que est similia visco viscosa
 te sua: et nominatur viscola. Et est alia que ex toto
 siccata est: et melior ex ea est illa que est pura tenax
 et odofera similiis resine pinii. Sopor buina est a
 cum et sere amarus: et virtus eius est cal. in tertio
 gradu: et delicatio est plus qd calefactio ipsius

Lapi.680.

Eugibel arabice: latine zin-
 ziber.

Sera. lib.aggre.cap.i. tengibel an-

citoritate Dias. est arbustū
 quod reperitur in terris arabum: et homines illi
 terre videntur folijs eius in multis rebus: sicut vñ
 mur rura in cibis et potibus et decoctionibus et ali
 is. et radices eius sunt parue: sicut radices cyperi:
 quarum color versus albedinem declinat: et sunt si-
 cuit mutilata: et in sapore earum est delectabilitas:
 et similitudo saporis piperis. et habent bonū odo-
 rem. et oportet qd eligantur ille que non sunt perfo-
 rate. et quidam sunt qui condunt zinziber cuī mel
 le: et quidam cum rob: et quidam cum aqua et sale:
 et hoc ne putrefeat: et sic ponunt in terrenis vasculis
 et depositetur ad partes romanorum. et est conve-
 niens in cibis: et comeditur cum piscibus et sale.

Gal. sexto simp. pharma. capi. de zinzibē se-
 cundum translationem grecam. radix
 huius plantae defertur ad nos ab India: et est illud
 in quo est invenitum. et virtus eius est calefacti-
 na caliditate forti cuī humiditate: propter hoc ac-
 cedit ei qd corroditur: et putrefit cito: quoniam in
 eo est humiditas superflua. Panlus capitulo de

zinzibē. zinziber cali. est in tertio gradu: humi. in primo. vinum decoctionis eius et siccum siccariū et pastilarum valet ad frigidam tussim et spiritu lūm frigiditatem: si etiam pulvis eius in siccibus ponatur: et sic comedatur. pulvis eius in cibis confessus et exhibitus sincopizantibus confert. per bi egnūm seruatur: et est domesticum et silvestre. do metlicū est qd karopos colore: sapore vebemen ti acuto: solide substantie. domesticum vero subal bidum acutum habet saporem: sed non adeo vebe mentem: nec substantiam adeo solidam. vnde cuī franguntur partes sibi coherent quibusdā ramū sculis. In silvestri vero raro vel nunq̄ sic iuenit

Lap. 68i.

Eumacem vel humatum vel terimabitin arabice: grece lemmia fragidos: latine terra si. **Sera**, libro aggre. capi. temnacez aungillata. cto. **Diasc.** terra sigillata: et est sigillum marinum: et est sigillum laice: et est vna ex terris almayum: et multi ex lutis illi assimilantur. et color eius est similis mogre: sed discernitur ab ea: quia quando tangitur digitis non adberet eis sicut mogra. et est de viscositate in ea res parua. et in ista sigilla sunt almayum. et color omnium illorum est rubeus: sed illa que est nigra ex eis foditur ex terra fundosa: vbi non est arbor neq̄ herba neq̄ lapis. Accipitur igitur ex minera illa sua: et infunditur in aqua: donec dissoluitur: et spissatur et agitatur forti agitatione: deinde dimittitur don: et residue: et tac absciscatur ab ea aqua que supernat cum facilitate: et postea colligatur quod est pingue et viscosum: et absciscatur quod est lapidum in fundo vas: deinde ponitur illud pingue ad siccandum donec sit sicut cera mollis: et sic dividitur in frusta parva ex quibus sunt truci: et sigillantur qui desiccantur in umbra: donec recedat aquositas: et completetur desiccatio. Et idē anc. Gal. In substantia eius est acreitas: et est in ea parum stipicitatis. et virtus est que desiccat sine moderatione: et curat ylcerā fraudulenta etiam si fuerint sordida. Et quando conficitur cum aceto fortis: et fiat sicut lutum: ponitur super vulnera recēta: et dimittitur sic glutinat ea: et curat ulcera antiqua. et dissolue ipsam cum quocunq̄ videbitur magis competere necessitatē sicut cum aceto aqua mixta aut secariabin aut vino aut melicrato: et conuenit inuamento manifesto habentibus ulcera in intestinis anteq̄ siant putrida: factio clysteri cum ea aut data in potu: et fit clystere cum ea postq̄ pcesserit clystere cum aqua mellio: et postea cuī aq̄ salis: deinde cum succo plantaginis: et detur illi potu cum aceto fortior mixto aque: et conuenit morui tyri et aliorum animalium venenosorum et canis rabidi quando bibitur cum vino lymphato: et quando linitur super locum mortis cum aceto: et similiiter oportet q̄ liniantur omnes mortis animalium venenosorum: deinde ponatur super vul-

nus folium aliquod quod sit resistēs putrefactio ni illius: et ex melioribus ē folium allij agrestis: et post est folium cētaurē minoris: et post hoc est foliū prassij. et medicamen quod sumitur ex luto si gillato et grano imperi in quo admisetur ex bo lo armeno quantitas parva quando b̄bit ex eo ille qui timet potionem venenosam prohibet nocimentum eius ab eo: et sumunt eum in potu illi qui iam sumperunt medicinam venenosam: dum ipsa ē adhuc in stomacho suo: provocat enim vomitum: et expellit nocumentum ab eo: et liberat eum a morte. Ego fui expertus in illis qui b̄berunt cātarides et lepozem marinum: nam dedi eis in potu de hac medicina: et feci eos vomere statim: et euāserunt: neq̄ passi sunt aliquod accidens malū ex veneno. **Diasc.** capitulo de terra sigillata: ipsorum quod incipit lennia fragidos secundum translationem grecam: terra est ex clatica sordida et cetera. Et idem secundum translationem arabicam. In luto sigillato est virtus: q̄ quando sumitur in potu: resistit medicinis mortiferis et oībus venenis forti contrarieitate. Et quando b̄bit aliquis ex eo: et post sumperit i potu medicinam mortiferam facit eam egredi per vomitum: et non nocet ei. Et est conueniens mortibus et puncturis venenosorum animalium. et ingreditur in confectionibus plurium medicinarum compistarum. **Sera**, auctoritate Alcanzi: Terra Et idem sigillata est bona si puluerizetur ex ea os vnde fluit languis: stringit enim eum statim: et non est medicina que abscondit fluxus sanguinis sicut ista. Et idem auctoritate Pauli: quando ponitur super adustionem ignis non sumit locū vesicari. et datur ex ea in potu post casum in quo continetur lesio interiorum membrorum: et linuntur cum ea membra post percussionem et casum et attritionem: et prohibet ea ab apostemate: et si fuerit solutio contumacis consolidat. et est dō melioribus medicinis contra venena. Paulus capitulo de terra sigillata. cali. est et sic.

Anic. de viribus cordis. terra sigillata tem et frigiditate conformis humane complexioni: nisi si quia ei siccitas maior est humiditate. habet eius virtutem mirabilem confortandi cor.

| | |
|------------------|-----------------------------------------------------------|
| Theonestru | .i. quinq̄ folia. |
| Therima | .i. lupini. |
| Therimon | idem qd supra. |
| Theonisio | .i. artemisia. |
| Thenchbi cimolea | quid est. i. cimolea. |
| Thei | locus quidam est. |
| Thermosi tonos | .i. lupinus agrestis. |
| Theoromata | est quidam tumor in quo continetur aliquid ad modum roys. |
| Theonis | .i. loligo. |
| Threata | .i. bleta alba et nigra. |
| Theulis | ē quoddā genus piscis. |
| Thebeth | est compositum nomen loci. |
| Theticamas | .i. flos parietis. |

Theril herba ē q̄ carem̄ satis cōfortās stomachū
 Thermus i.lupinus.
 Thermus agrios i.lupinus silvestris.
 Thephī i.e.i.gummi rute montane.
 Theu.i.gramen. Thēacia.i.beta.
 Thēgēmata.i.dulces fruct̄ duros hīnes cortices
 vel testas.
 Tremencola i.herba tremola
 Tremiseuc.i.paralyticus. Tīlineos.i.fenugrecū.
 Tīlī idem qđ supra.
 Tīlī idem quod supra.
 Tibapparum sulfur viuum.
 Tille.i.sp̄es vīni:t est vinum coctum.
 Tītaneos.i.calx vīna. Tītāfin.i.sulfur.
 Tīberius folia i.camedrea.
 Tībirī.i.rosmarinus. Tīmber.i.thymus.
 Tīcar gd ē.i.l.crisocolla. Tītāfin.i.medulla cerui
 Tīminon.i.scolopendria. Tīmyrus.i.tūmio.
 Tīsana.i.aqua ordei vel fariola.
 Tīmatigī.i.quicq̄ folia. Tīmolas.i.vestibiliōes.
 Tīmba.i.satureia. Tīsapium.i.sinapis albus.
 Tīthymi comoarinum.i.cine thymī:vi in antido
 tario in cōfessione de gerałogodion.
 Tīnea haboasa.i.cuscita. Tīngos.i.bircus.
 Tīria.i.surfures capitū.i.l.ptirias.
 Tīncar.i.capitū auri. Tīlī v'ltilin.i.fenugrecū
 Tīnci.i.pin'. Tīysanire.i.sulfur sine igne.
 Tīyelon.i.rnbicundū:ind. sputum tielon.
 Tīsma.i.cocodrillus:animal est.
 Tīsta idem qđ supra.
 Lapi.68ij.

Tītimallus latine: arabice
 xēnū. lib.aggre.cap.xēnū anc.
 Sera. Dial.Xēnū.i.timallus:
 et sunt eius septem species: quarū vna dī arab.
 rasinas: gre. vero caricias vel comites vel comos:
 et est masculis binis virgas quarū longitudē ē plus
 vno brachio: i quaz colore est rubedo plena lacte
 albo acuto: et folia super virgas ipsae similia folijs
 olivaceis qđ sunt longiora et strictiora. et radix ei'
 est grossa aspera. et in summitatibus illarum virgarū
 sunt come similes innco. et in summitatibus illarum
 comarum sūt capitella similia capiellis illius spe
 cie que dī noalie: et in istis capitellis ē semen. virt̄
 ei' ē laxatina: et ista est camelea. Et est alia species
 que noalatur arabice: et grece carsites: et est femia:
 et est similiis plantae que dī didomadas. et bī folia
 similia folijs myrti: nisi qđ sunt maiora et strictio
 ra et duriora: et sunt fetidi odores. et bī acutas simili
 tates sicut spinas. et bī virgas egredientes ab vna
 radice longas circiter palmum vnu. et bī semē qđ
 profert omni anno simile nuci: et ista nux dī yomi
 ca. et mordicat linguā exordicatione forti. et nascit
 locis asperis. virtus aut̄ istius est similiis virtutis p
 me: nisi qđ cōmonet citius vomiti qđ prima: et ista
 semina: et ē ista sp̄es laureole. Et est specie alia qđ
 arabice et grece paralias. et eius expositio proprie
 maxime est illud qđ nominant homines migath
 et cāsomias. nascitur in marinis locis. et bī ramos

quīq̄ aut sex aut septem ex vna radice: quorum
 lōgitudo est circa palmum vnum rectos: quorum
 color tendit ad rubedinem excentē ab vna radice
 i quibus folia parua et stricta et oblonga similia fo
 lijs lini. i summate ramorū sūt capitella amigdala
 ta rotunda: i quibus ē semē orobo simile: coloris
 varij. et sunt ibi flores quoq̄ color ē alb. et est tota
 plāta lacte plena: et ista vocat lati. cīula. Est speci
 es alia que arabice vocatur eliostropos: gre. elios
 copos. bī folia similia portulace: nisi qđ sunt subtil
 iorā et rotundiorā. et quattuor bī ramos aut gn
 qđ egredientes ab vna radice: longitudo quorū est
 circiter palmum vnum: subtile et rotundos tube
 os et plenos multo lacte. et bī i summitatibus ramo
 rum coronam similem corone aneti: i qua est flos.
 et semen est ei circa folia que ad cursū foliis concur
 tur cu eis revolutioē: et propterea dī eliostropo.
 et eius expositio est aspicens solem. nascitur i cīni
 tatibus plurimū et in cūernis iuxta muros: et iste
 cōter vocatur a latini titimallus parvū. vnde dī
 titimallus a rūman qđ ē sol: et mallos qđ dī coma:
 qđ titimallus nertit suas comas ad solem. Et ē alia
 species que dī cyparissias: bī virgas sere vī pal
 mi longas aut plus: quarū color est rubens: in qui
 bus oxuntur folia que sunt similia folijs pini: que
 dī calicario: nisi qđ sunt molliora et subtiliora et mi
 norā. et vñiversaliter sunt similia eis in principio
 sui oris: et propterea sic nominatur hec planta: et
 est plena lacte. nascitur in locis lapidosis et siccis.
 virtus eius est similiis virtuti aliarum. Est alia spe
 cies: et est illa que nascitur intra lapides: et dicitur
 dendrodes. habet multos ramos: et color ramosū
 est rubens: et super summitates ramorum sunt fo
 lia myrti similia subtiliora et lōgiōra parvū. et ha
 bet semen simile semini illi' specie que dicitur ca
 ricias. et modus operationis et virtutis eius et for
 ma repositionis eius est sicut dictarum specierū.
 Est alia species que dicuntur planifilos: que habet
 folia similia folijs plante que dicitur flommos. et
 radix eius et flos eius et lac eius laxat aquosū bu
 morem. et quando teritur et projicitur in flumine
 vel stagno occidet pisces. Et etiam species supradic
 torum lacticiniorum quas supradiximus faciunt
 hec. Est alia species lacticinij que dicitur pitbias
 similis specie que dicitur cyparissias: que potest re
 ponit cum supradictis septem speciebus titimalli:
 et propter hoc posuerunt illam inter species titi
 mali. habet virgas longitudine vni' brachij simi
 lies virgis lentisci: nisi quia sunt longiores et plene
 nodis. et folia habet similiiter stricta et acuta in su
 mitate similia folijs pini: et propter hoc sic nomi
 natur: et habet flores magnos ad longitudinem ic
 dentes: quorum color est purpureus. et habet semē
 depresso simile lentis: et habet radicem magnaz
 albam et grossam: in qua est multum lac.

Hal. octavo simplicium pharmacorum ca
 piulo de ti imallo secundum translatio
 nem arabicam. Virtus omnium illoꝝ lacticinio
 rū est qđ. et sic in qđto gradu. virtus titimalli ē laxa
 tua: laxat phlegma et cholera: et puocat vomiti.

Gal. eodem lib. et eodem capit. sicut translationem greci: oes quidem huius acrem et ca. virtutem predominantem invenitur aut in eis et amaritudo. fortissima ergo oium est opos et frondes. participat vero et radix predictis virtutibz: sed non equaliter. ipsa aut cocta cum aceto dentium dolor: et maxime quicunque corosus ipsis fiunt curat. pos vero fortiores bz virtutes ad foaram dicitum: alias partes corporis: mox ulcerat extremitates emplastrata. est. n. ex quarto gra. calefacientem: que causticoz diximus esse. ita aut et pilos affert vinctus opos. qz uero fortis est: miscetur oleo: et si multotiens hoc fiat: tandem radices pilorum perimit: et nudus eis sit corpus. bz eadem aut virtutem acrocordinos et formicas pterigia et etylos tollit. Abstergit aut et empeticines et scabies: eosq absterfua ei adegit virtu: propter amaritudinem et fagedenicam: ulcerata carbunculosa et cancresa: qm calefacit fortior: abstergit inuare nata e: si quis in tempore et mensura eo vitatur. At vero et si stularum tylos eudem virtute curam: hec omnia operantur oes op. tui malloz bz genus similiter: debilius vero follia et fructus operari nati sunt: qbus ad pisces qui in stationariis aquis vi assueverunt. ciuissime. n. ab eis tenebri: semimortui facti ad superficiem feruntur aque. cum autem sint septem species titimalli: fortior est qui caricias non minatur: que et masculini quidam nominant: et q in lapidibus nascitur: qui dñ dendrodes. consequenter aut q barbasso assimilatur et cyparisias: deinde paralias: deinde aut eliostrophos. bz proportionez vero predicate eoz virtutes e canis et lixiu qd ab eis.

Liberisolla i. camedria.

Lias i. minoratio anguli oculi.

Lui i. fucus.

Limelea i. camedreos.

Timbre i. saturegia.

Tiaffi i. sulfur.

Tirus est quidam serpens.

Tiltarium i. linthiu minutissime incisum.

Tibirianticu. i. nec nimis lene nec forte.

Til i. gramen.

Linea est nomen equinocum ad uentre et ad sciam capitio.

Lisana. i. aqua ordei vel fariola.

Librum. i. omentu vel recticulum.

Lile. i. species vini: et est uinum coctum.

Lintutus i. asperitas.

Linsa i. cocodrillus.

Limiana est quoddam lachrymu qd vocatur caca mon: qd ponit in. cancamon: quod cum coagulat est granulosu: et sunt grana parva leuia albissima quasi thus album appetet: sed albinus est: et leue ut magis minutum qd emanat ab arbores simili leci ne in magnitudine: et felix ea volucrat: cuius fructus sicut olina vel granum lanica caro nucleo nigri colorie: cuius fructus exprimit: et succus eius coagulat dñ timianea: bz illud est purius qd a truci arbores emanat gressu. sit ex eo fumigatio bona: bz nos cōter vocamus timianis cozubum confi-